
 

Protokół XXIII/2016 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 13.06.2016 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 
 

Ad. 1   

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1100.  

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach  / zał. 1,2,3,4 /. Na podstawie listy obecności  

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad   

i podejmowania uchwał / na stan 15 – obecnych 13 radnych/.   

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag został on przyjęty jednogłośnie   

w następującym brzmieniu:  

1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

         z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2015 r. 

 -   przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania finansowego oraz  

        sprawozdania z wykonania budżetu 

   -   przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu, 

   -   przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

   -   dyskusja nad sprawozdaniami i ich ocena. 

    -  przedstawienie przez Przewodniczącego Rady Gminy projektu uchwały w  sprawie:   

    -  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  oraz  sprawozdania 

       z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2015, 

b/ dyskusja i głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia  

     absolutorium Wójtowi Gminy, 

      -  przedstawienie wniosku przez komisję Rewizyjną 

      -  przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną  

          wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 

     -  przedstawienie przez Przewodniczącego Rady Gminy projektu uchwały w   sprawie       

         udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipusz z tytułu   wykonania  budżetu   

          za rok 2015. 

c/  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2016 – 2021, 



 d/ dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2016 rok 

6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski . 

 7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż zapoznał się z treścią  protokołu z Sesji Rady Gminy  odbytej 

w dniu 16.05.2015 roku . Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi i zastrzeżenia, których nie 

wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.   

 

Ad. 2  

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy . /zał.nr 5 do prot./   

Ad. 3 

Radny Robert Ebertowski  -  czego dotyczyło spotkanie z Rodzicami? , jaki jest wynik rozprawy ? 

Ad. 4a 

Wójt oznajmił , ze sprawozdanie finansowe  z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2015 

omawiane było na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Następnie dokonał  prezentacji 

 z wykonania budżetu za 2015 rok.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  radny Grzegorz Lipiński poinformował , że Komisja 

Rewizyjna  na posiedzeniu w dniu  23.05.2015 r.   dokonała oceny sprawozdania z wykonania 

budżetu  za rok 2015,  które oceniła  pozytywnie / zał. nr 6 do prot. / 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer odczytał uchwałę składu 

orzekającego RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipusz za 2015 r.  

/ zał. nr 7 do prot./   

Przewodniczący Rady odczytał projekt w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2015, po czym poddał 

pod głosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie  / zał. nr 8 do prot./  

Ad.4 b 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej G. Lipiński przedstawił wniosek komisji w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lipusz absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2015 r.  

/zał. nr 9 do prot. /. 

Przewodniczący Rady Gminy J. Wawer odczytał opinię RIO dot. w/w wniosku  / zał. nr 10 do prot./ 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie : udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipusz z tytułu wykonania budżetu za rok 2015, po czym poddał pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie   / zał. nr 11 do prot./. 

Wójt podziękował Radzie Gminy  za zaufanie, za przyjęcie sprawozdania, przychylne 

podejmowanie decyzji, za wszystko, co staramy się robić dla Naszych mieszkańców. Liczę na 

dalszą współpracę również i w tym roku . Słowa podziękowania skierował także do 

współpracowników . 



Przewodniczący Rady  podziękował P. Wójtowi za współpracę i pogratulował uzyskania 

absolutorium.  

Ad 4c 

Przewodniczacy Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Lipusz na lata 2016 – 2021. 

Omówienia zmian dokonała Skarbnik Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 12 do prot. /. 

Ad 4d 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2016 rok. 

Szczegółowego omówienia zmian dokonał Wójt Gminy.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 13 do prot. /. 

Ad.5 

Wójt -  spotkanie z Rodzicami dzieci kl. I  Szkoły Podstawowej w  Tuszkowach dotyczyło 

zaproponowania Rodzicom , aby dzieci te uczęszczały do Szkoły  w Lipuszu., gdyż jest ich tylko 

czworo  natomiast w przyszłym roku w klasie pierwszej   brak  jest uczniów. Ze stronu Rodziców 

spotkałem się ze zrozumieniem, wyrażając zgodę na uczęszczanie dzieci do Szkoły Podstawowej 

w Lipuszu. 

Rozprawa Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego  w Gdańsku w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze  Wojewody Pomorskiego  została unieważniona. Unieważnienia 

rozprawy dokonano  ze względu na wykrycie podsłuchu podczas  rozprawy przez uczestniczących 

w niej  mieszkańców wsi Tuszkowy. O następnym terminie rozprawy zostaniemy powiadomieni. 

Ad. 6 

Radny  H. Litwiński -  brak jest segregacji śmieci, w koszach widać nawet gruz. Kilka razy 

zwróciłem jako Sołtys uwagę to  widać było niezadowolenie wśród mieszkańców. 

Wójt  -  ma Pan prawo jako Sołtys  zwrócić uwagę o ile mieszkańcy zadeklarowali segregację 

śmieci. Gruz można odwieść do PSZOK-u. Po wprowadzeniu koszy na odpady biodegradowalne 

zostanie zwrócona większa  uwaga na  segregacji śmieci przez mieszkańców, gdyż brak segregacji 

może spowodować  większe koszty. 

Radny S.Lipiński -  czy my do śmieci dokładamy , czy koszty się bilansują, 

Wójt  - w roku ubiegłym koszty się zbilansowały. 

Radny R.Ostrowski – odcinek drogi w kierunku Tuszkowy – Śluza jest zarośnięty krzakami , co 

powoduje słabą  widoczność. W celu poprawy widoczności należałoby dokonać wycinki krzaków. 

Również droga od  Śluzy do Jabłuszka wymaga poprawy, są tam koleiny. 



Wójt – środki z Funduszu Sołeckiego w Sołectwie Śluza w całości zostały przeznaczone na 

remonty dróg , które w najbliższym czasie zostaną wykonane. 

Ad. 7 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany . Przewodniczący Rady podziękował za udział , 

dyskusje i zamknął obrady o godz. 1210 

 

 

Protokołowała              Przewodniczący Rady 

 

Elżbieta Nierzalewska           Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


